Tentauere prius suspenso uinceā bello
Fœderibus: fieret captis si dulcior ipsa
Mortis uita mora: stabat deuota iuuentus
Damnata iam luce ferox: securaq; pugnæ
Promisso sibi fine manu: nulliq; tumultus
Excussere uiris mentes ad summa paratas
Innumerisq; simul pauci terraq; mariq;
Sustineā manus: tanta ē fiducia mortis
Utq; satis bello uisum est fluxisse cruoris
Versus: ab hoste furor: prius dux īpe cariæ
Uulteius iugulo poscens: iam fata reiecto.
Enq; ait iuuenū est: cuius sit dextra cruoř
Digna mco: certaq; fide p uulnera n̄fa
Testat se uelle mori: nec plura locuto
Viscera nō unus iam inducum transigit ensis
Collaudat cūctos: sed eū cui uulnera pria
Debeat. grato moriens interficit ictu
Concurrunt alii: totumq; in ptibus umis
Bello& feccā nefas. sic semine cadmi

sed nō cogit quod optabant. Suspēso bello. idest intermissio hoc est factis induciis. Fieret captis: quia si interponetur spaciū interea inciperent uelle uiuere. Dulcior uita: cum ipsi sperarent uiuere posse: incipient uelle uiuere: potius quā mori. Deuota. idest destinata mori. Damnata luce: contempta uita. Promisso sibi fine manu: idest promissa morte: quia omnes conspicauerunt consiscere sibi mortem. Tumultus: terrores. Excussere mentes: quia circumuenti ab hostibus non mutarunt consilium. Ad summa: idest ad ultima: summum & ultimum inuicem cedunt. Innumerisq; simul & aliquandiu tanta classe circumuenti uultei milites sua uirtute se sustinuere: adeo solet ipsa desperatione crescere uirtus mariq;: quia littora plena erant hostibus & classis circundederat eos. Fiducia mortis: idest in morte tantum confidunt & est aclamatio. Versus ab hoste furor: cum iam satis cædium pro facultate sua fecisse uideretur tunc uulteius imitauit socios ut jugulum sibi aperirent: ut primus ipse adimpleret: q̄ superiore nocte cōstituerat: statim igit̄ uno tempō multi uulteio uulnus intulerunt. & qui primum lethale uulnus intulerat ut uicissim redderet q̄ acceperat ipsum interfecit: quo facto cæteri homines in mutuam cædem ruerunt. Fluxisse: pro emisisse cruoris uidelicet: q̄ iam multos ex hostibus occiderat. Furor: quo usi fuerant contra hostes in seipso cōuerterunt. Uulteius iugulo & uulteius qui primus cæteros adhortatus fuerat: ipse etiam impellere uoluit q̄ aliis persuaserat: nā aperto iugulo quis erit inquit qui mihi jugulum aperiat: & statim cum lethale uulnus accepisset: talionem reddidit ei a quo primū uulnératus fuerat. Reiecto: nudato. Dextra digna crux. i. q̄ se dignū facit: ut me interficiat. Testetur. i. testimonio significet se uelle mori eo ipso quod me interficiat. Nec plura locuto: uix haec locutus fuerat cū iam multi pectus uultei gladiis & telis confoderant. Non unus: sed complures. Colaudat: quod recte secissent. Sed enim cui: cū multi uulnus una uulteo intulissent ei primo a quo uulnératus

CSVLPI. Suspenso uincere bello indutiis & pactiōibus ut facerent deditio[n]em. Mora mortis: tarditate inferendi sibi mortem dicitque hoc ex sua conjectura poeta: Si fieret dulcior: quia inuisa eis erat. Deuota: deputata & addita. Luce damnata. cum moriendi proposto & uitæ ifensa. Promisso sibi fine manu: cum semet constituisse occidere. Tumultus: metus præliorum. Excussere mentes paratas ad summa: remouere proposta p[ro]mpta ad mortem. Manus: hostium coetus. Terra: multi enim e scopulis & e rupe ipsos oppugnabāt. Fiducia mortis: quam mors dabat. Vtq; satis: post certamen hostile in se ipsos tela uerterunt: Bello: prælio. Furor: ira & impetus pugnandi. Fata: mortem. Rete: cto aperto: nam armis antea tegebatur. Cuius sit dextra: qui occideā audeat. Certa fide: nam si me percussit dabit argumentum se quoq; mori uelle. Nō unus: sed multi. Iamdudum: tunc tunc. Viscera: corpus Grato: quia reddit pietatis officium. Debebat: quia ab eo ictus: ex fide erat repercussurus. Concurrunt contra se ruunt. Totum nefas: omne scelus: quia cognatos fr̄es & filios & pentes cedebāt. Vnis ptib⁹ i mīlitib⁹ Cæsariāis q̄ erāt eiusdē ptis. Sic semine. n̄ aliter iqt mutuis se uulnērib⁹ officer̄ q̄ nati sunt ex dracōis dētib⁹: quos seuit Cadm⁹ ad thebas ut i tertio meth: scribit Ouidi⁹ Nec alter: terrigenæ ex orti ex dentibus p[ro]uigilis Draconis ab iasone satis auxiliāte medea.

COMNIBO. Tentare prius hostes: tentare uoluerunt: nunquid sc̄dere in deditio[n]em uenire uellent:

termissio hoc est factis induciis. Fieret captis: quia si interponetur spaciū interea inciperent uelle uiuere. Dulcior uita: cum ipsi sperarent uiuere posse: incipient uelle uiuere: potius quā mori. Deuota. idest destinata mori. Damnata luce: contempta uita. Promisso sibi fine manu: idest promissa morte: quia omnes conspicauerunt consiscere sibi mortem. Tumultus: terrores. Excussere mentes: quia circumuenti ab hostibus non mutarunt consilium. Ad summa: idest ad ultima: summum & ultimum inuicem cedunt. Innumerisq; simul & aliquandiu tanta classe circumuenti uultei milites sua uirtute se sustinuere: adeo solet ipsa desperatione crescere uirtus mariq;: quia littora plena erant hostibus & classis circundederat eos. Fiducia mortis: idest in morte tantum confidunt & est aclamatio. Versus ab hoste furor: cum iam satis cædium pro facultate sua fecisse uideretur tunc uulteius imitauit socios ut jugulum sibi aperirent: ut primus ipse adimpleret: q̄ superiore nocte cōstituerat: statim igit̄ uno tempō multi uulteio uulnus intulerunt. & qui primum lethale uulnus intulerat ut uicissim redderet q̄ acceperat ipsum interfecit: quo facto cæteri homines in mutuam cædem ruerunt. Fluxisse: pro emisisse cruoris uidelicet: q̄ iam multos ex hostibus occiderat. Furor: quo usi fuerant contra hostes in seipso cōuerterunt. Uulteius iugulo & uulteius qui primus cæteros adhortatus fuerat: ipse etiam impellere uoluit q̄ aliis persuaserat: nā aperto iugulo quis erit inquit qui mihi jugulum aperiat: & statim cum lethale uulnus accepisset: talionem reddidit ei a quo primū uulnératus fuerat. Reiecto: nudato. Dextra digna crux. i. q̄ se dignū facit: ut me interficiat. Testetur. i. testimonio significet se uelle mori eo ipso quod me interficiat. Nec plura locuto: uix haec locutus fuerat cū iam multi pectus uultei gladiis & telis confoderant. Non unus: sed complures. Colaudat: quod recte secissent. Sed enim cui: cū multi uulnus una uulteo intulissent ei primo a quo uulnératus

fuerat mortem intulit. Grato: quia gratitudinē seruauit ut redderet quod acceperat. Debebat: debitor erat primi uulneris. Concurrunt: mortuo duce in mutuā mortē & cædem corrueere omnes. Partibus unis: quia omnes erant concordes. Sic semine cadmi: duas similitudines ponit: quomodo inter se occisi sunt. non aliter inquit quā terrigenæ qui nati sunt ex serpentinis dentibus satis a cadmo uel quā illi terrigenæ ex serpenti nis dentibus nati: quos seminavit iason tūc cū aureū uellus cōparauit: medea cōsulente & auctore. Nota qui dem est fabula cadmi: qui fatigatus ī sorore querenda Europa: oraculū Apollinis cōsuluit. ubi nā urbem cōderet & auspicio bouis boetiā condidit: sed cōditurus urbē primū de morte uoluit sacrificare Ioui. misit igit̄ quosdā ex sociis aquatū quia serpente morti sacro sunt interfecti: quē postea cadmus interfecit ex cuius dentibus satis nati sunt homines armati qui se mutuis uulneribus interfecere. Dyrcae: in agro thebano.

CSVLPI. Dyrcea cohors .acies terrigenarū theba norū. Emicuit: apparuit exorta est. Semine: dentibus. Durū omē: malū auguriū etheocli & polynici fratribus: qui ad illorū exemplū mutuis se ictibus cōficerunt. Phasidos: fluuii hoc ē regionis ī scythica. Dēte insomni: ex dentibus draconis peruigilis. Missa: immissa & concitata ueneficiis medeaē quae in eos id furoris immisiit: ne impetū in Iasonē facerent. Tantos sulcos: quos iason bob⁹ igniuomis fecerat: ut ī. yiii. meth. scribit ouidius. Medea: cethæ hypsæq; filia. Inexpertis: de quibus ante nō fecerat periculū. Expauit: ne in iasonē irruerent. Iuuenes opitergini. Pacti fata mutua qui se uicissim occidere constituerant. Virtutis: fortitudinis quia semimortui alios occidebant. Pariter: uno eodemq; tempore. Nec quenquā: quisq; inquit quenquā saucius aliū interemit. Nec uulnus: nec expetabant ut serirent sed sponte in gladios in ruebant. Adactis immisis intentis. Et iugulis præstere manus iam p ferrum eentes iugulo uulnerantis manum tangebant. Incurrunt: interrimunt incurendo. Haud trepidante: audacter seriebant ea sola pietate utentes ut uno duntaxat ictu charissimū quēq; prosternerent. Pondere: uirib⁹. Vna: sola & præcipua. Nō repetisse non iterasse ictus. Viscera laxa: intestina egressa. Foris: latis: p spacio tabulata ratis. Lucē despectā: aurā uitalē q; spuerūt & oderūt. Victores: octauia nos quā q; nō armis uicerāt sed obseſſis mortis cām pbuerāt. Iā strage: pacta cede. hostis rate poti⁹ cadauerā cōburēda sepeliēdaq; tradidit. Cōspicīt ab hoste Ducib⁹ octauio & reliq;. Esse tāti: eē tātē auētatis apud milites suos: adeoq; amori ab eis ut p fide ei ūanda se milites inter rimerent Maiore ore: maiori laudi est celebrata.

COMNIBO. Emicuit: scilicet de serpentinis dentibus. Omē dirum: quia omē fuit sceleris quod uenturū erat: ut etheocles & polynices thebani fratres singulari certamine dimicantes mutuā sibi cædē inferrent. Phasidos: nota fabula: q; iason filius aesonis incitatus a patruo pelia colchon tetendit suscepturus uellus aureum quod seruabat ab insomni serpente: & opus erat ut occiso serpente illius dentes tauris ignem naribus afflantibus seminaret: & ex his nascerent terrigenæ: cū quibus singulari certamine dimicandū erat: sed Medea Regis filia amore iasonis capta puluerē & medicamina dedit quibus sopitus est serpens: nunc hoc dicit quemadmodū se terrigenæ occiderūt ita Vulteius cū suis. Phasidos: idest colchi ūulæ nā phasis flu. est colchorū. Insomni dente idest dente peruigilis serpentis. Cognato sanguine: quia fratres erant ex hisdē dentibus nati. Sulcos. idest planicie & tantū aequor quātum capiebat ager in quo sati erant serpentini dentes. Expalluit ipsa medea quae remedia iason dederat nō sine timore fuit. Inexpertis herbis quarū uim & proprietatem nondū antea experta fuerat. Nimiumq; in morte: potest esse ūia generalis huic loco cōmoda uide licet quia cū mors contemniē: nimiū uiriū habet. Nec quenquā: nō errabunt in ūredo ictus. Moriente manu: quāuis lethali uulnere confosū essent: tñ: non errabat manus: quin alium occideret. Nec debetur gladiis uulnus. i. non præueniunt: sed præueniunt: quia gladii non prius uulnerabant: q; ipsi in gladios incurrerēt.

Et iugulis manus eius qui uulnera inferebat tanta cupiditate moriebatur: ut non cōtentī iugulum consolsum esse: ita premebant: ut usq; ad capulum præmerent. Parenti: in parentem. Haud trepidante: q; frēs in fratres: & filii in parētes occurserēt: quia uidebāt repugnare naturæ: mirū q; manus cum pectorē pauore non cōtremiseret. Exegere. i. pectus usq; ad alteram ptem transfixere. Petas ferient: una hæc sola petas su-

Emicuit dyrcea cohors. ceciditq; suorū Vulneribus. dirū thebanis frībus omē. Phasidos. & campis insomni dēte cōcreat. Terrigenæ missa magis e cantib⁹ ira Cognato tātos. iplerunt sanguine sulcos Ipsaq; in expertis qđ primū fecerat herbis Expauit medea nefas. sic mutua pacti Fata cadūt iuuenes. nimiūq; ī morte uirorū Mors uirtutis hēt. piter sternūtq; cadūtq; Vulnēr lethali. nec quenq; dextra fefellit Cū feriat moriente māu. nec ulnus ad actis Debet gladiis. p̄cussum est pectorū ferū Et iugulis præstere manū. cū forte cruenta Fratribus incurrunt frēs. natusq; penti Haud trepidātē tñ toto cū pondēr dextra Exegere enses. pietas ferientibus una Non repetisse fuit. iam latis uiscera laxa Semīāimes traxēr foris multūq; cruaris Infudere mari despectam cernere lucem Victoresq; suos uultu spectare superbo Et mortē sentire iuuat. iam strage cruenta Cōspicīt cumulata ratis. bustisq; remittūt Corpora uictores ducibus mirantibus ulli Esse ducem tanti. nullam maiore locuta est Ore ratem totum discurrens fama p orbem